

C.I nº 61/2017 – GENG**Data: 02/09/2017****PARA: 1.0.07.00.01 /CPL**

Assunto: ESCLARECIMENTO 02 REFERENTE TOMADA DE PREÇOS nº 016/2017

QUESTIONAMENTO 01 – "...referente a Declaração de Visita para Conhecimento dos Locais da Obra" Capítulo IX, item 9.3.1 do Edital de Tomada de Preços TP 016/2017 - DESO"

Teremos que agendar uma visita com vocês?

Caso resposta positiva, como e com quem posso marcar esse agendamento?

ESCLARECIMENTO – Não é necessário agendar visita.

QUESTIONAMENTO 02 – *Nos arquivos fornecidos pela DESO REFERENTE A ESTE Edital, dentro da pasta "PROJETO BÁSICO", arquivo: PB 031-240817-ER - Execução de travessias método não destrutivo Av. Jornal. Santos Santana e Rua José Seabra Batista - Aracaju-SE, no item 10 - ANEXOS, é citado o Anexo 1 - Especificações Técnicas. Não consegui encontrar esse anexo, poderiam me ajudar?*

ESCLARECIMENTO – Estamos disponibilizando.

QUESTIONAMENTO 03 – *... nos arquivos fornecidos pela DESO da referida Tomada de Preços, não constam os desenhos e nem especificações e memorial descritivo.*

ESCLARECIMENTO – Estamos disponibilizando.

QUESTIONAMENTO 04 - ... no que diz respeito a consultas com outros órgãos por possíveis interferências. Seremos nós da ALS que iremos fazer ou a DESO ficará responsável por isto?

ESCLARECIMENTO - A consulta aos órgãos quando necessário ficará sobre a responsabilidade da vencedora.

Atentamente,


Eng.ª Civil Cristina Barreto dos Santos
Gestora da 3.0.06.00 / GENG

ExpressoLivre - ExpressoMail

Remetente:

Para: cpl@deso-se.com.br

Data: 27/09/2017 15:28

Assunto: Questionamentos Edital TP 016/2017

Prezados senhores, nos arquivos fornecidos pela DESO da referida Tomada de Preços, não constam os desenhos e nem especificações técnicas e memorial descritivo.

Também não constam os pontos exatos nos devidos bairros onde passaram as novas linhas de dutos.

Gostaria que nos encaminhassem esses anexos o mais breve possível para podermos finalizar a elaboração da proposta técnica.

Outro assunto é no que diz respeito as consultas com outros órgãos por possíveis interferências. Seremos nós da ALS que iremos fazer ou a DESO ficará responsável por isto?

No aguardo de um breve retorno,

Att,

ExpressoLivre - ExpressoMail

Remetente:

Para: cpl@deso-se.com.br

Data: 27/09/2017 07:59

Assunto: Declaração de visita

Prezados bom dia,

Gostaria de esclarecer com V. Sas. uma dúvida que me surgiu referente a "Declaração de Visita para Conhecimento dos Locais da Obra", Capítulo IX, item 9.3.1 do Edital de Tomada de Preços TP 016/2017 - DESO.

Teremos que agendar uma visita com vocês?

Caso resposta resposta positiva, como e com quem posso marcar esse agendamento?

Nos arquivos fornecidos pela DESO referente a este Edital, dentro da pasta "PROJETO BÁSICO", arquivo: PB 031-240817-ER -Execução de travessias método não destrutivo Av. Jornal. Santos Santana e Rua José Seabra Batista-Aracaju-SE, no Item 10 - ANEXOS, é citado o Anexo 1 - Especificações Técnicas.

O não consegui encontrar esse anexo, poderiam me ajudar?